
Министерство культуры РФ 

Федеральное государственное 

бюджетное учреждение культуры 

«Государственный историко- 

мемориальный музей-заповедник 

«Родина В.И. Ленина» 

 

ПРИКАЗ 

25. 12. 2020                            № 200  - п 
 

г. Ульяновск 

 
Об утверждении Прейскуранта на 2021 год 

 

          В связи с предоставлением музеями и отделами услуг в сфере культуры 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить с 1 января 2021 года «Прейскурант на услуги в сфере культуры, 

предоставляемые музеями и отделами Федерального государственного бюджетного  

учреждения культуры «Государственного историко-мемориального музея-

заповедника «Родина В.И. Ленина» (далее – Прейскурант, где Приложение №1 к 

настоящему Приказу - полный вариант с полным перечнем музейных программ и 

услуг, и Приложение №2 к настоящему Приказу - краткий вариант, с перечнем форм 

музейной работы и их стоимостью). 

2. Заместителю директора по развитию О.Ю. Соловей организовать работу по внесению 

изменений и стоимости новых музейных программ в АИС «Учёт продажи билетов» 

Музея-заповедника «Родина В.И. Ленина»; проинформировать об изменениях 

сотрудников музеев и отделов; представить новый Прейскурант на сайте 

www.ulzapovednik.ru; донести информацию до потенциальных посетителей; 

организовать работу по своевременному обеспечению организации бланками строгой 

отчётности. 

3. Старшим научным сотрудникам музеев, заведующим и начальникам отделов Музея-

заповедника «Родина В.И. Ленина» строго придерживаться утверждённого 

Прейскуранта. Возможные дополнительные услуги согласовывать с дирекцией 

Музея-заповедника «Родина В.И. Ленина». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                                      И.Г. Котова 

 

С приказом ознакомлены:                             

 
Т.Г. Маслова  

О.Ю. Соловей 

И.Ю. Гордеева 

Г.М. Бардина 

О.А. Туркина 

Н.В. Федотова 

И.Ф. Макеева 

О.В. Зотова 

Н.В. Шинкарова 

 

 

Н.Л. Зубкова 

И.М. Михайлова 

Е.Л. Булавочкина 

С.М. Галкина 

И.А. Телегина 

В.В. Павлова 

Е.В. Садовник 

Н.В. Литвинова 

http://www.ulzapovednik.ru/


         


	«Государственный историко-

